J.

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DO VEREADOR GEILSON DE SOUSA PINTO

INDICAÇÃO Nº 116/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal.

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDICO ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O PODER EXECUTIVO FAÇA A RESTAURAÇÃO DO TRECHO DA RUA

QUE DÁ ACESSO AO RIO FARINHA E COLOQUE MANILHAS ENTRE AS

PROPRIEDADES DA SENHORA MARIA E DO SENHOR DA VI.

JUSTIFICATIVA

A restauração do trecho da rua que dá acesso ao Rio Farinha e a instalação de

manilhas entre as propriedades da Senhora Maria e do Senhor Davi são medidas

necessárias para garantir a segurança e o bem-estar dos moradores locais. A falta de

manutenção da via e a ausência de sistema de drenagem adequado têm causado

transtornos e riscos à comunidade, tomando urgente a realização dessas melhorias.

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta INDICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 24 DE JUNHO DE 2025.

Vereador

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000